
luvewidadlaconaldefalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Av. Bolivia 510 - 4400 - Salta
Tel. (()387)425-54()8 • Fa.t (()387)415-5449

Republica ArgenuinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

o

o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SALTA, 30 de Marzo de 2.007zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Expte. Nº 8.124/06
RES. C.D. N 057 / 07

VI STO:

Estasactuaciones relacionadas conzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAel Concurso para cubrir en forma regular 1 (un) cargo
de Profesor Adjunto, Dedicación Simple parala asignatura INTRODUCCION A LA FISICA y.

CONSIDERANDO:

Que consultada que fuera Asesoría Jurídica, en virtud de lo ordenado en el Art. 2 de la
Res. C.D. N 471/06, en relación a la suspensión del Acto del Sorteo de Temas; ésta, en una parte

de su Dictamendel 19/02/07 identi ficado con el N 23, expresa a fs. 244 (in fine):zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
" En cuanto a la suspensión del acto del sorteo, por el motivo expuesto en el Acta,

especialmente, cuando ha existido expresa conformidad de todos lospostulantes enzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAla suspensión, no
encuentra esta Asesoría obj eción j urídica u tal acto, máxime cuando existió, expresa conformidad de
concursantes y autor idades del concurso, no solo en el sentido de suspender el concurso, sino también
en el motivo, todo lo quefue receptado y aprobado por el Decano y el Consej o Directivo de la
mencionada Facultad en sendas Resoluciones,por lo que este Servicio Jur idico entiende, que no seha
producido un acto que invalidetodo el proceso consursal. "

Que la Comisión de Interpretación, Reglamento y Disciplina, en su despacho del pasado 12
de Marzo de 2.007, que corre a fs. 246 del Expte. referenciado expresa en cuanto al visto del citado
despacho:

" Visto el Dictamen N" 23 de Asesoría Juridica, que corre a fs. 243 y 244, esta Comisión, en
coincidencia con el mismo, interpreta que no existen ni vicios deforma, ni deprocedimiento en las
presentes actuaciones quemotiven la invalidación de las mismas."

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del pasado 14 de Marzo, dispone
constituírse en Comisión y elaborar el Despacho, el cuál es aprobado por mayoría, que constituye
la parte resolutiva de la presente;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, es su sesión del día antes
mencionado;

EL CONSEJO DIRECTI VO DE LA FACULTA D DE CIENCIA S EXACTAS

RESUELVE:

ARTI CULO 1º: Retrotraer estos actuados hasta el momento del · envío de programas a los
miembros del Jurado.

ARTÍCULO 2°: Disponer conforme a lo ordenado precedentemente, se envíe a los miembros del
Jurado, los contenidos mínimos de la asignatura motivo del Concurso, esta es " INTRODUCCIÓN
A LA FÍSI CA" de los Planes de Estudio de Licenciatura en Física (2.005), Licenciatura en Energías
Renovabl es (2.005) y Técnico Electrónico Universitario (2.006), habida cuenta que al momento de
l convocatori a no se contaba con el respectivo programa aprobado.

1

'RTÍCULO 3º: Hágase saber al Departamento de Física, notifiquese fehacientemente a los
iembros del Jurado y a los postulantes. Cumplido RESÉRVESE.

hit. +.setzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
SECRETAAIA= ICA DI CANO

Facultadde CienciasExacta s Feo#tad de Ckeclas Exactos


